
CF P.IVA 00637570458 
Cap. Soc. Euro 3.952.621,10 
Iscr. Reg. Imprese 00637570458 
Iscrizione REA n. 58597 

 

 

Viale Zaccagna 18/A 
54033 Carrara MS 
Tel.:  +39 0585 644311 
Fax: +39 0585 786578  
N. verde: 800 015821 
www.nausicaacarrara.it 
nausicaa@pec.nausicaacarrara.it 

1 

Prot. n. 3700 
 
 

ERRATA CORRIGE - DETERMINAZIONE PROT. N. 3629 DEL GIORNO 07/09/2023 AVENTE AD 

OGGETTO “PROCEDURA APERTA A RILEVANZA COMUNITARIA FINALIZZATA ALLA 

SOTTOSCRIZIONE  DEI SEGUENTI  CONTRATTI DI MUTUO IPOTECARIO PER NAUSICAA 

S.P.A.: LOTTO N. 1: MUTUO PER UN CAPITALE DI EURO 2.870.000,00, LOTTO N. 2: MUTUO 

PER UN CAPITALE DI EURO 2.500.000,00. DETERMINAZIONE A CONTRARRE AI SENSI 

DELL’ART. 17, COMMA 1, DEL D.LGS 36/2023 E DI APPROVAZIONE DELLA 

DOCUMENTAZIONE TECNICA DA PORRE A BASE DI GARA”. 

 

Determinazione del 13/09/2023 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022 n. 78 recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; 

 

RICHIAMATA integralmente la propria determinazione prot. n. 3629 del 07/09/2023 con cui la 

stazione appaltante procedeva all’approvazione della documentazione tecnica elaborata dal 

Responsabile dei Servizi finanziari, relativa alla contrazione di due mutui ipotecari rispettivamente 

per l’importo di euro 2.870.000,00 (lotto n. 1) ed euro 2.500.00,00 (lotto n.2), della durata di anni 

quindici ed indiceva, per l’affidamento dell’appalto, procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 D.Lgs 

36/2023, utilizzando quale criterio di selezione delle offerte quello dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, individuata sulla base dell’elemento prezzo, ai sensi dell’art. 108, comma 3 del 

richiamato D.Lgs 36/2023, in favore dell’Operatore Economico che avrà presentato lo spread 

minore.  

 

VERIFICATA la presenza, nel suddetto atto, di taluni errori materiali: 

 

DATO ATTO che nel richiamato atto è riportato erroneamente quanto segue: 

- con deliberazione del C.d.A. aziendale n. 6/A veniva deliberata la contrazione di due mutui 

chirografari; 

- (nelle premesse) si evidenzia la necessità di contrarre due mutui chirografari;  

 

DATO ATTO CHE: 



CF P.IVA 00637570458 
Cap. Soc. Euro 3.952.621,10 
Iscr. Reg. Imprese 00637570458 
Iscrizione REA n. 58597 

 

 

Viale Zaccagna 18/A 
54033 Carrara MS 
Tel.:  +39 0585 644311 
Fax: +39 0585 786578  
N. verde: 800 015821 
www.nausicaacarrara.it 
nausicaa@pec.nausicaacarrara.it 

2 

- la procedura ha ad oggetto la sottoscrizione di due contratti di mutuo ipotecario, come 

correttamente indicato nell’oggetto e nel dispositivo dell’atto, oltre che nel capitolato tecnico; 

- con la presente si intende correggere le suddette imprecisioni, fermo restando il contenuto dell’atto; 

- il contenuto della presente determina è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs. 

33/2013 e s.m.i.; 

 

D E T E R M I N A 

 

- di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per cui 

si intende qui integralmente trascritta e ne costituisce la motivazione; 

- di prendere atto dell’errore materiale presente nella determinazione prot. n. 3629/2023 e di 

procedere alla rettifica dello stesso, come in narrativa esplicitato, fermo il restante contenuto 

dell’atto. 

 

 

 
                                                                                                                 Il Direttore Generale 
                                                                                                                   Avv. Lucia Venuti 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 e s.m.i. - Codice 
dell'Amministrazione digitale 

 


		2023-09-13T12:37:27+0200
	venuti lucia




